２０２６年３月９日

各都道府県バドミントン協会 御中

（公財）日本バドミントン協会

普 及 指 導 部

２０２６年度公認バドミントンコーチ 3 養成講習会受講申込みについて

   日頃より本会事業に対し格別のご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

   さて、標記講習会の受講申込みについて下記の通りご案内致します。

   つきましては、貴所属の受講希望者に対しご案内の上、お申込みくださいますようお願

い致します。

記

1. 講習会名  2026 年度公認バドミントンコーチ 3 養成講習会

2. 受講条件  次の項目①②および③または④のいずれかに該当している者とする。

①受講年度の 4 月 1 日現在満 20 歳以上で、本会会員登録者であり本会 3 級以上の

公認審判員有資格者であること

②インターネットサービス「指導者マイページ」から申込ができる等、IT スキル

を有する者

③本会 1 種大会で本会が定めた競技成績、若しくは指導実績を有する者※資料有り

④コーチ 2 の有資格者で、本会が認める者

なお、2025 年度に JSPO 他資格を取得中の方については正式に資格が付与されるの

が 2026 年 4 月 1 日付または 10 月 1 日付となるため、原則 2026 年度の受講申込み

は出来ません。

3. 申込方法  申込要領をご覧ください。

        一次申込締切日：２０２６年３月２３日（月）１７時まで

4. 添付資料   ２０２６年度コーチ３養成講習会受講申込要領

        コーチ３受講条件②詳細一覧

以上

本件に関するお問い合わせ先

TEL：090-5077-2588   FAX：03-6434-7715

E-mail：shidosha@badminton.or.jp

担当者名：岩﨑眞美

2026 年度コーチ 3養成講習会受講申込要領

2026 年３月９日

公益財団法人日本バドミントン協会

【お申込み方法】

① 受講希望者は、受講条件を必ずご確認のうえアンケートフォームより必要事項を記入しお申込みください。

     ◆受講条件◆

次の項目①②および③または④のいずれかに該当する者とする。

① 受講年度の 4月 1日現在満 20歳以上で、本会会員登録者であり本会 3級以上の

公認審判員有資格者であること

②  インターネットサービス「指導者マイページ」から申込ができる等、IT スキルを有する者

③ 本会 1種大会で本会が定めた競技成績、若しくは指導実績を有する者 ※資料要確認

④ コーチ 2 の有資格者で、本会が認める者

                https://forms.gle/yNW85ohugrxUEf7H7

一次申込申請締切日：2026 年 3月 23日（金）17時厳守

② 本会にて受講条件を確認後、順次受講希望者へ受講の可否についてメールで通知しま

す。受講を認められた場合は併せて「認証コード」をお知らせします。

③受講希望者は（公財）日本スポーツ協会「指導者マイページ」へアクセスし、各自で必要事項を入力の上、

 申込を行ってください。

              最終申込申請締切日：2026 年 3月 27日（金）17時厳守

※申込締切日を過ぎた場合は、受講キャンセルとさせて頂く場合がございますのでご注意ください。

【コーチ３専門科目（バドミントン）養成講習会予定】

◆前期講習会◆

期日：2026年 11月 21日（金）～11月 23 日（日）の 3日間

会場：味の素ナショナルトレーニングセンター（東京都北区）

◆後期講習会◆

期日：2027年 1月 8日（金）～1月 10 日（日）の 3日間

会場：味の素ナショナルトレーニングセンター（東京都北区）

※ 前期講習会と後期講習会の間に、指定の場所にてインターンシップ実習を行います。

本件に関するお問い合わせ先

TEL：090-5077-2588   FAX：03-6434-7715

E-mail：shidosha@badminton.or.jp

担当者名：岩﨑眞美

№ 大会名 競技歴 指導歴 備考

1 全日本実業団バドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

2 全国社会人クラブバドミントン選手権大会（個人戦） ✖ ✖

3 全日本レディースバドミントン選手権大会 ✖ ✖

4 若葉カップ全国小学生バドミントン大会 ✖ ベスト32 指導歴のみ対象

5 全国高等学校定時制通信制バドミントン大会 ベスト４ ベスト４

6 全国高等学校バドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

7 全日本教職員バドミントン選手権大会 ベスト8 ✖ 競技歴のみ対象

8 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 ✖ ベスト32 指導歴のみ対象

9 全国中学校バドミントン大会 ベスト32 ベスト32

10 全日本高等専門学校バドミントン選手権大会 ベスト４ ベスト４

11 全日本社会人バドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

12 全日本ジュニアバドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

13 全日本学生バドミントン選手権大会（個人戦） ベスト32 ベスト32

14 全日本学生バドミントン選手権大会（団体戦） ベスト32 ベスト32

15 全日本シニアバドミントン選手権大会 ✖ ✖

16 バドミントンS/Jリーグ ✖ ✖

17 全日本レディースバドミントン競技大会 ✖ ✖

18 全国小学生バドミントン選手権大会 ✖ ベスト32 指導歴のみ対象

19 全日本総合バドミントン選手権大会 出場 出場

20 全国社会人クラブバドミントン選手権大会（団体戦） ✖ ✖

21 全国中学生バドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

22 全国高等学校選抜バドミントン選手権大会 ベスト32 ベスト32

23 日本スポーツマスターズバドミントン競技会 ✖ ✖

24 国民スポーツ大会 出場 出場

28 日本ランキングサーキット 出場 出場

公認コーチ３飛び級受講条件詳細（2026年度一部改訂）

公益財団法人日本バドミントン協会　普及指導部